

N. 293

SEDUTA DEL 27/11/2001

OGGETTO: CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali – Applicazione -

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del Direttore del Personale allegata al presente atto;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, secondo il foglio allegato;

Richiamato l'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;

con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda l'immediata esigibilità della presente deliberazione;

DELIBERA

1. di approvare la relazione del Direttore del Personale;
2. di dare atto che la spesa derivante dall'applicazione del nuovo CCNL 1998/2001 2° biennio di parte economica per gli anni 2000 e 2001, pari a L. **1.494.824.000** di cui L. **1.180.000.000** per retribuzioni, L. **314.824.000** per Oneri Sociali e L. **100.300.000** per Irap trova capienza nei competenti capitoli di spesa del Bilancio 2001.
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

RELAZIONE

Il giorno 5 ottobre 2001 è stata sottoscritta in via definitiva l'intesa relativa al 2° biennio 2000/2001 di parte economica del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali relativo al periodo 1998/2001.

Il contratto è immediatamente esigibile.

L'analisi dettagliata degli oneri derivanti dall'applicazione degli aumenti tabellari con le decorrenze previste dal CCNL, del conseguente ricalcolo del costo degli straordinari e degli aumenti relativi all'indennità per il personale educativo, conduce a prevedere un onere, relativo al pagamento degli arretrati e comprensivo dell'onere relativo al periodo ottobre/dicembre 2001, quantificabile come segue:

	Importo	Oneri Riflessi (Cpdel e Inadel)	Irap	Totale con OR e Irap
Onere anno 2000 (luglio/dicembre)	186.000.000	49.624.800	15.810.000	235.624.800
Onere anno 2001 (periodo gennaio/settembre 2001)	719.000.000	191.829.200	61.115.000	910.829.200
<i>Sub Totale onere Arretrati</i>	<i>905.000.000</i>	<i>241.454.000</i>	<i>76.925.000</i>	<i>1.146.454.000</i>
		0	0	
Onere anno 2001 (ottobre/dicembre)	275.000.000	73.370.000	23.375.000	348.370.000
Totale Generale	1.180.000.000	314.824.000	100.300.000	1.494.824.000

Nel Bilancio 2000 e nel Bilancio 2001 sono state stanziare, in via previsionale sulla base delle informazioni allora disponibili, le somme, rispettivamente di L. 270.000.000 per il 2000 e di L. 1.080.000.000 per il 2001.

L'integrazione di tali somme è già ricognita nella proposta di variazione al Bilancio 2001 all'ordine del giorno del Consiglio Comunale prossimo.

Sesto San Giovanni, 22 novembre 2001

IL DIRETTORE DEL PERSONALE

Elia PECCINI